
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 октября 2023г.   г. Медынь           № 111 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ « ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ БАЗОВОЙ 

СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР АРЕНДУЕМОЙ ПЛОЩАДИ НЕЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД 

МЕДЫНЬ»  И МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ» 

 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации МР  «Медынский  район» о внесении 

изменений в Решение Городской Думы «Об установлении базовой ставки арендной платы за 

1 квадратный метр арендуемой площади нежилых помещений, находящихся в собственности 

городского поселения «Город Медынь» и методике расчета арендной платы» от 07.10.2016 

№ 54, в целях повышения эффективности использования и управления муниципальной 

собственностью и объектами недвижимости, в связи с ростом потребительских цен на 

платные услуги в 2023 году, 

 

Городская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в Решение Городской Думы «Об установлении базовой ставки 

арендной платы за 1 квадратный метр арендуемой площади нежилых помещений, 

находящихся в собственности городского поселения «Город Медынь» и методике расчета 

арендной платы» от 07.10.2016 № 54, следующего содержания: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Установить с 1 января 2024 года базовую ставку ежемесячной арендной платы, 

взимаемой за 1 кв. м арендуемой площади нежилых помещений, находящихся в 

собственности городского поселения «Город Медынь», в размере 177 рублей (без учета 

НДС).». 

2. Признать утратившим силу Решение «О внесении изменений в Решение Городской 

Думы «Об установлении базовой ставки арендной платы за 1 квадратный метр арендуемой 

площади нежилых помещений, находящихся в собственности городского поселения «Город 

Медынь» и методике расчета арендной платы» от 07.10.2016 № 54» от 15.11.2022 № 86 с 

даты, вступления в силу настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024.  

4. Настоящее Решение подлежит обязательному обнародованию. 

 

 
 

Глава города         Э.Л. Кириченко 

 
 


